
X/zs Sh o c h t ie f Ifirestal
OIILA

Stavba:

Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 

města Brna - etapy VII a Vlil (ORG 2267)

ZMĚNOVÝ LIST

ZL8

SO 08.27.a. Přeložka vodovodu - provizorní zásobování

ZM 057 - Zateplení provizorního vodovodu

R | N | O | fit] BRNĚNSKÉ
Sí Brněnské komunikace ^

Koncolúř 
architekta 

mésta Brna
B



V f
SEZNAM PŘÍLOH

Důvodová zpráva 1

Stanovisko BVK 2

příloha č. 7 

příloha č. 8 

příloha č. 9 

Rozpočet 

Výkresová část 

Stavební deník

3

NEOBSAZENO

5

6

7

8

Zápis z Kontrolního dne 

Fotodokumentace

9

10

BRNĚNSKÉ
)k Brněnské Komunikace ^ „R IM | O | Konceló? 

architekta 
mésta BrnaB



f žs Ifirestal□ HOCHTIEF
OHIA

"Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření města Brna - etapy VII a
VIII"

Důvodová zpráva - změnový list č. 8

Zateplení provizorního vodovodu

Provizorní vodovod byl zateplen na části vedené po povrchu v délce 357,00 bm 
tepelnou izolací (MW) tl 200 mm, aby nedocházelo k jeho zamrznutí v zimním období 
12/2022 až 02/2023. Způsob zateplení byl odsouhlasen zástupci provozu VS BVK a.s., AD 
projektanta a TDS objednatele (investora).

Termín provedení: 14.12.2022 -21.12.2022

V Brně dne :



3 BRNĚNSKÉ 
VODÁRNY 

A KANALIZACE,a.s.

VYJÁDŘENÍ SPRÁVY VODOVODNÍ SÍTĚ

Nábřeží řeky Svratky - realizace PPO města Brna - etapy VII a Vlil 
SO 08.27 Přeložka vodovodu a SO 08.27.a Přeložka vodovodu -

Stavba:
Objekt: 
provizorní zásobováni

Věc: Realizace provedeni protlaku pod komunikaci ul. Heršpická a
provedeni tepelné izolace provizorního vodovodu DN 400 na zimní
období

Na základě místního šetření - za přítomnosti zástupců zhotovitele stavby , TDS 
objednatele, AD projektanta, provozu VS BVK, a.s. a zástupců KAM Brna - a závěrů z 
proběhlého TD stavby dne 11.10.2022 byla zvolena konečná, nejvhodnějši varianta 
provedeni přechodu vodovodu DN 500 přes komunikaci ul. Heršpická a to vsunutím 
ocelového potrubí DN 500 do potrubí starého vodovodu DN 600.
AD projektanta zpracuje úpravu DPS v úseku 0,177 80km - 0,440 20km staničení 
podélného profilu vodovodu DN 500. Na základě připomínky zástupce provozu VS BVK, 
a.s. AD ještě přepracuje kladečské schéma vodovodu v okolí vstupu a výstupu ocelového 
potrubí z chráničky DN 600.
Vzhledem ke skutečnosti, že provedeni přeložky vodovodu v celé délce dle PD je možné 
až po dokončení realizace kmenové stoky A v úsecích Š3 - OKA 08 - DN 1800 - dl.
117,17m a OKA 08 - HKA 14V - 2 x DN 1200 - dl. 30,08 včetně Š3 a HKA 14V a realizace 
dokončeni vodovodu bude tedy probíhat i v roce 2023 a zástupce provozu VS BVK, a.s 
souhlasí s návrhem zhotovitele provést zateplení potřebné části provizorního vodovodu 
DN 400 na zimní období a žádá zhotovitele o předložení návrhu k odsouhlaseni.
Zhotovitel stavby zpracuje aktualizaci podrobného HMG stavby objektu SO 08.27 v 
součinnosti se zástupci vodárenského provozu a se zkoordinováním s uzavírkami 
komunikaci.

V Brně dne: 12. 10. 2022 Vyřizuje:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Pisárecká 555/1a. Pisárky. 603 00 BRNO

Brněnské vodárny a kanalizace. o s Vás Hnilo inloinwjl. te zpracovávají Vámi poskytnuté osobni údaje pro účely vyřízeni 
Vaéelio požadavku Bližší informace o zpracováni osobních údaju /roskytuje společnost Brněnské vodárny a kanalizace, a s 

na svých internetových stránkách www.bvk cz a v sidlo společnosti

I SM 003 01 vyiAdlml-VI



m
PŘÍLOHA č. 7

MP MD ČR OPK č.j. 21385/95-230

Změnový list ě.STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 
města Brna - etapy VII a Vlil" (ORG 5344)
ÚSEK:
D 10 - SO 08.27.a Přeložka vodovodu - provizorní zásobování

8

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:
PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č.:

Zateplení provizorního vodovodu

DATUM: předání ZLOD: PPO nábřeží Svratky - Brno
FAX: OSOBNĚ: Ano

MAIL

KOMU: Ol MMB
ODESLÁNO: POŠTOU: KURÝR:

PŘEDMĚT ZMĚNY: Zateplení provizorního vodovodu DN400 

DOTČENÉ MÍSTO: Štýřické nábřeží a u BKOM
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s.
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: položkový rozpočet „zateplení provizorního vodovodu4' 
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUV:

POPIS ZMĚNY:

Provizorní vodovod byl zateplen na části vedené po povrchu v délce 357,00 bm tepelnou izolací 
(MW) tl 200 mm, aby nedocházelo kjeho zamrznutí v zimním období 12/2022 až 02/2023. 
Způsob zateplení byl odsouhlasen zástupci provozu VS BVK a.s., AD projektanta a IDS 

objednatele (investora).

DATUM: 5.1.2023POKYN VYDAL:

TOTO OZNÁMENÍ NESMÍ BÝT POVAŽOVÁNO ZA PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POTVRZUJÍCÍ POKYN K PROVEDENÍ 
PRACÍ ALE POUZE JAKO PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU OCENĚNÍ ZMĚNY. ZHOTOVITEL NEBUDE 
PROVÁDĚT PRÁCE DOKUD NEOBDRŽÍ PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ POKRÝVAJÍCÍ PŘEDMĚTNĚ PRÁCE.

ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:TECHNICKY DOZOR INVESTORA:
Magistrát města Brna Ol,



&

V F
PŘÍLOHA c . 9

MP MD ČR OPK č.j. 23 385/95-230

STAVBA: "Nábřeží řeky Svratky - Realizace protipovodňových opatření 

města Brna - etapy VII a Vlil" {ORG S344)
ÚSEK: D 10 - SO 08.27,a Přeložka vodovodu - provizorní zásobování 8

NÁVRH NA OCENĚNÍ ZMĚNY NÁVRH NA OZNÁMENÍ Č.:

PŘÍKAZ KE ZMĚNĚ Č,:

Zateplení provizorního vodovodu

OD: PPO nábřeží Svratky - Brno 

KURÝR: FAX: OSOBNĚ:
KOMU: Ol MMB 

ODESLÁNO: POŠTOU:
DATUM: 31.01.2023

Mail

PŘEDMĚT ZMĚNY: Zateplení provizorního vodovodu DN400 

DOTČENÉ MÍSTO: Štyrické nábřeží a u BKOM
ODKAZ NA VÝKRESY: Projektová dokumentace DPS zpracovaná A PLUS a.s. 
ODKAZ NA SOUPIS PRACÍ: Odsouhlasený rozpočet 
ODKAZ NA JINOU ČÁST SMLOUVY:

NÁVRH OCENĚNĚNÍ:

Cena bez DPH DPH Cena s DPH
Více práce:
Méněpráce:
Rozdíl:

348.381,50 Kč 73 160,11 Kč 421541,62 Kč
0,00 0,00 0,00

348.381,50 Kč 73.160,11 Kč 421.541,62 Kč

PODPIS NAVRHOVATELE:

VYJÁDŘENÍ:

OD: GP

SCHVÁLIL:

TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA: ZÁSTUPCE OBJEDNATELE:
Magistrát města Brna Ol,BVK,

Mp-TÚl 100-01



/V\j '*v'C'V /MiclU/U*

f.1.t9 23
Nabídkový rozpočet

Stavba:
Protipovodňová opatření města bma - etapa VII a Vlil

Objekt:
01 - SO 08.27.a. Přeložka vodovodu - provizozní zásobování 
Přeložka vodovodu - provizozní zásobování 
Zateplení vodovodu

Soupis:

04.01.2023Datum:Nábřeží SvratkyMísto:

Projektant: A PLUS a.s.Zadavatel:
Zhotovidetel

Statutární město Brno
SPOLEČNOST PPO NÁBŘEŽÍ SVRATKY - BRNO

PČ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]Kód Popis MJTyp

bet- JW348 381,50 KčCena celkem
Trubní vedeníD 8

*poznZatepleni provizorního vodovodu včetně tvarovek 
skladba: minerální vata ti. 200 mm + PE folie včetně přelepení spojů.

785,00 280 245,00bm 357,00
K R011

DMTZ tepelné izolace včetně PE folie bm 357,00 158,00 56 406,00Z K R02
Odvoz a likvidace vybouraných hmot (MW + PE folie) 8,09 1450,00 11 730,503 K R03 t

* pozn - Nejedná se o provedeni antivandal. Případné opravy budou účtovány v jednotkové ceně za 1 bm.

LCj ll CCKO**A L.

«v- r- U>i^



příloha č.3

Provizorní vodovod - zateplení na délce 357 bm DN 400, ocel*03.08

s
N

»3.32

Í137

i.25

l)2-"
tep

\
\

%

47
tep

/*
v-,

r. rÍ5.09

lř02'05
, 20245

/.
uř.5»1.-33201.84

í?
UÍ

epzoc

>0180
/"

;#02 37
tec

A
?5..y"

SO 07.28a. Provizorní vodovod
Geodetické zaměření délky zateplení vodovodu 

Celková délka: 357 bm



DENNÍ ZÁPIS ZE DNE 11.10.2022

NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ MĚSTA BRNA - ETAPY VII A VlilFIRST 15 bulldary.onlineSTAVBA:

DENÍK: SO 08.27-PŘELOŽKA VODOVODU

POČASÍ:

SRÁŽKYČAS POČASÍ SRÁŽKY ČAS POČASÍ TEPLOTATEPLOTA

PolojasnoPolojasno

Polojasno

0,0 mm/h 

0,0 mm/h

0,0 mm/h15,7*C9,7*C

16,4’C

18:0006:00

12:00

OSOBY NA STAVENIŠTI:

NÁZEV DODAVATELE POČ

4HOCHTIEF CZ, a.s.

7:00 - 17:00 (obéd 11:00 -12:00)

MECHANIZMY:

POČ. NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČNÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE

Kolový bagr Liebherr 1 Tatra Phoenix HOCHTIEF CZ a. s. 1HOCHTIEF CZ a.s.

PROVEDENE PRAČE:

NÁZEV DODAVATELE MN MlPOPIS

1) Rozvoz potrubního materiálu po stavbě
2) Příprava armatur

HOCHTIEF CZ, a.s.

DALŠÍ ZÁZNAMY:

NÁZEV DOQAVA i HOCHTIEF CZ, a.s.AUTOR

Zhotovitel nemá k dnešnímu dni žádné závazné vyjádření k provádění protlaku vodovodu pod ul. Heršpická, kde byla 15.9.2022 zjištěna kolize 
(viz. zápis z KD). Navrhované varianty řešení problému můžou mít dopad na hloubku uložení potrubí a typy použitých armatur v úsecích kolem 
samotného protlaku.
Práce jsou v těchto místech zastaveny a zhotovitel čeká na vyjádření objednatele.
Zároveň zhotovitel bude požadovat prodloužení termínu provádění přeložky vodovodu SO 08.27 a uhradit náklady spojené s pozastavením 
stavebních prací (zejména prostoje pracovních čet a mechanizace).

Vzhledem k výše uvedenému zhotovitel doporučuje objednateli provést izolaci provizorního vodovodu DN400 (z důvodu blížícího se zimního 
období). V případě, že objednatel tyto práce bude po zhotoviteli požadovat provést, žádáme o předání PD a VV k těmto pracím.

NÁZEV DODAVATEIE HOCHTIEF CZ a. s.AUTOR

Zápis TDS k problematice provedení protlaku pod komunikací ul. Heršpická

na základě místního šetření - za přítomnosti zástupců zhotovitele stavby, TDS objednatele, AD projektanta, provozu VS BVK, a.s. a zástupců 
KAM - a závěru z proběhlého TD stavby dne 11.10.2022 byla zvolena konečná, nejvhodnější varianta 
provedení přechodu vodovodu DN 500 přes komunikaci ul. Heršpická a to vsunutím ocelového potrubí DN 
S00 do potrubí starého vodovodu DN 600.
AD projektanta zpracuje úpravu DPS v úseku 0,177 80km - 0,440 20km staničení podélného profilu vodovodu DN 500. Na základě připomínky 
zástupce provozu VS BVK, a.s. AD ještě přepracuje kladečské schéma vodovodu v okolí vstupu a výstupu ocelového potrubí z chráničky DN 600. 
Dále bylo projednáno, že provedení přeložky vodovodu v celé délce dle PD je možné až po dokončení realizace kmenové stoky A v úsecích Š3 - 
OKA 08 DN 1800 - dl. 117,17m a OKA 08 - HKA 14V - 2 x DN 1200 - dl. 30,08 včetně Š3 a HKA 14V.
Úseky kanalizace nejsou zatím realizovány. V těchto úsecích dochází 2x ke křížení vodovodu s trasou stoky a dlouhého těsného souběhu, což by 
v opačném postupu výstavby hrozilo havárií.
Zhotovitel stavby zpracuje aktualizaci podrobného HMG stavby objektu SO 08.27 v součinnosti se zástupci vodárenského provozu a se 
zkoordinováním s uzavírkami komunikací.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem bude realizace dokončení vodovodu probíhat i v roce 2023 a zástupce TDS - BVK, a.s. a zástupce 
provozu VS BVK, a.s. souhlasí s návrhem zhotovitele provést zateplení potřebné části provizorního vodovodu DN 400 na zimním obdob! a 
pověřili zhotovitele jeho návrhem.

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - SO 08.27 • SO 08.27 - 2022-10-ll.PDF



Podpisy:

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - SO 08.27 - SO 08.27 - 2022-10-ll.PDF



DENNÍ ZÁPIS ZE DNE 27.09.2022

NÁBŘEŽÍ ŘEKY SVRATKY - REALIZACE PROTIPOVODŇOVÝCH 
OPATŘENÍ MĚSTA BRNA - ETAPY VII A VlilFIRST g buildary.onllneSTAVBA;

DENÍK: SO 08.27-PŘELOŽKA VODOVODU

POČASÍ:

SRÁŽKY ČAS POČASÍ SRÁŽKYČAS POČASÍ TEPLOTA TEPLOTA

Q> Oéít 
Q> Déít

Polojasno0,1 mm/h 

0,1 mm/h

13,4'C 0,0 mm/h06:00 9,7*C

11,8*C

18:00

12:00

DALŠÍ ZÁZNAMY:

NÁZEV DODAVATELI HOCHTIEF CZ a. s.AUTOR

Vyjádření zástupce TDS - BVK, a.s. k zápisu zhotovitele ze dne 26.9.2022

Vzhledem ke zjištěným překážkám v trase vodovodu DN 500 v místech situování protlaku pod ul. Heršpická - v místě protlaku nového vodovodu 
se nachází potrubí stávajícího vodovodu DN 600 a možná komplikace s trasou nově přeložených sdělovacích kabelů Quantcomu - bude znovu 
prověřena prověřena možnost provedení protlaku v nové trase doplněnou sondáží zhotovitelem vodovodu a následně konzultací se 
zhotovitelem protlaku ( OHLA ŽS, a.s.) na místě samém.
Vodárenský provoz trvá na zachování navržené hloubky vodovodu v místě podchodu ulice Heršpická.
Pro ověření, zda vodovod není uložen v chránlíce provede zhotovitel sondy v blízkosti obou stran komunikace Heršpická. Navržené možnosti 
řešení jsou:
1) provedení vodovodu v ocelové chráničce
2) změna projektované trasy vodovodu posunem - možná kolize s nově přeloženými sdělovacími kabely Quantcomu
3) zatažení nového potrubí do potrubí stávajícího
Po provedení doplňující sondáže bude svoláno jednání.

t

Pokračování prací na vodovodu je dle vyjádření AD možné mezi vytyčovacími body č.5-12.

V záležitosti návrhu zhotovitele o provedení Izolace provizorního vodovodu DN 400 bude uvažováno až po zjištění relevantní příčiny 
nemožnosti provedení vodovodu do konce tohoto roku 2022.

Podpisy:

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - SO 08.27 - SO 08.27 - 2022-09-27.PDF



. 12.202;UtNNI MPIS í\ Divit

m
; my í»l<«0M > ggwtíjgpFIRST ;

•_ l *

laíass-^
:?XBÍ-*«" í ,lM SO0W?-

POČASÍ:

SRÁŽKYČAS SRÁŽKY POČASÍPOČASÍ ČAS ÍIPIOIATEPIOTA

0,S mm/h<C> Zamračeno 

Z£> Zamračeno

0,0 mm/h 

0,1 mm/h

č£> Zamračeno -1,2‘C06:00 -3,8‘C

-2,1‘C

18:00

12:00

OSOBY NA STAVENIŠTI:

POČNÁZEV DODÁVÁ!EU

6HOCHTIEF CZ, a.s.

7:00- 17:00 (oběd 11:00 -12:00)

MECHANIZMY:

POČNÁZEV PROS1ŘEDKU NÁZEV DODAVATEIE POČ NÁŽEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE

1 Kolové rypadlo Llebherr 1Tatra Phoenix HOCHTIEF CZ a. s.HOCHTIEF CZ a. s.

PROVEDENÉ PRÁCE:

NÁZEV OOEJAVAIEEE MN MlPOPIS

1) Obaleni, osazeni tep, minerální vaty okolo potrubí provizorního vodovodu ocel HOCHTIEF CZ, a.s. 
DN 400, následné osazení, přikrytí PVC ochranou folií.

"Vytyčovací bod č. 3" - křižovatka Poříčí
1) Obsyp potrubí štěrkodrti frakce 0-4 mm, min. 30cm na potrubi, ulice Poříčí 
(propoj LT DN 500)
2) Osazení výstražné fólie pozor voda.
3) Zásyp jámy, výkopu štěrkem frakce 0-32mm, hutněno po vrstvách min. 30cm.

HOCHTIEF CZ, a.s.

Kontrola BOZP

DALŠÍ ZÁZNAMY:

NÁZEV DODAVATELE HOCHTIEF CZ, a.s.AUTOR

SO 08.27 - Přeložka vodovodu DN 600 a 500 - kontr. staveb, prací
1- Propoj vodovodu DN 500 v komunikaci křižovatky Poříčí x Nové sady x Renneská - použito nevhodné neodsouhlasené kamenivo - viz příloha. 
TDS žádám okamžitou nápravu - odstranění kusů asfaltu a nevhodné zeminy a nahrazení zásypem ze $TP nebo ŠD.
2 - Ostatní propoje a pooložené potrubí obsypat pískem a KO na výzvu :
- propoj DN 600 před Rondem st. 0,000km ; propoj DN 500před armaturní šachtou ul. Renneská st. 0,117 km, 
úsek vodovodu DN 500 st. cca 0,200 - 0,225 km PP.

PftllOHY

IMG_20221214_110422982.jpgIMG_20221214_110350510.jpg

I
’ " J

IMG_20221214_110157176.jpg
W« 'Á-PII

/ j éi

W I

■£ W:1T

i
S

;• '. mm *

.? . i

^ i

fts,-!** ? f] i

í.Ir*v -•-«*
i

■ 4

(
' ^

ČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA

*▼i .1; VI i 4 >• •
PPO SVRATKA • SO 08.27 - SO 08.27 - 2022-12-14.PDF



DENNÍ ZÁPIS ZE DNE 15.12.2022

mn

Ir  sx blalS”NÁI«feKV3V!WfKY í^U^I t>ŘOflř>cj
I rt -y i' ^ • - v - "í

50 OS.27 - PŘELOŽKA VODOVC’>řMX m

POČASÍ:

ČAS POČASÍ SRÁŽKY ČAS POČASÍTEPLOTA SRÁŽKYTEPLOTA

06:00 <22> Zamračeno 

Polojasno

0,0 mm/h 

0,0 mm/h

-3,4°C

-2,1'C

<Zb Zamračeno18:00 0,0 mm/h-2,1"C

12:00

OSOBY NA STAVENIŠTI:

NÁZEV DODAVATELE POČ.

HOCHTIEF CZ, a.s. 6

7:00 -17:00 (oběd 11:00 - 12:00)

MECHANIZMY:

NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ. NÁZEV PROSTŘEDKU NÁZEV DODAVATELE POČ

Tatra Phoenix HOCHTIEF CZ a. s. 1 Kolové rypadlo Liebherr HOCHTIEF CZa.s. 1

PROVEDENÉ PRÁCE:

POPIS NÁZEV DODAVATELE MN MJ

1) Obaleni, osazení tep. minerální vaty okolo potrubí provizorního vodovodu ocel HOCHTIEF CZ, a.s.
DN 400, následné osazení, přikrytí PVC ochranou folií.

"Vytyčovací bod č. 1"
1) Zaizolování ocelového potrubí DN600 asfaltovými hydroizolačními pásy v 
místě propojení na stávající vodovodní řad DN600.

HOCHTIEF CZ, a.s.

"Vytyčovací bod č, 3" - křižovatka Poříčí
1) Zásyp jámy, výkopu na ulici Poříčí, propoj DN500 kamenivem frakce 0-32mm, 
hutněno po vrstvách min. 30cm.
2) Osazení podkladních desek a poklopů šoupátkových, hydrantových.
3) Zřízení krytu vozovky na ulici poříčí z PB C20/25 vrstvy 15cm (5x5x0,15m), 
zhutněno.

HOCHTIEF CZ, a.s.

Zabezpečení staveniště

Podpisy:

ČÁST B • DENNÍ ZÁZNAMY STRANA PPO SVRATKA - SO 08.27 - SO 08.27 • 2022-12-15.PDF



17.12.2022DENNÍ ZÁPIS ŽE DNE

■ -f --1

FlRSI lulldaryi

%-r‘« * -r. •

POČASÍ:

SRÁŽKYSRÁŽKY ČAS POČASÍČAS POČASÍ TEPLOTATEPLOTA

0,0 mm/hIjh, Polojasno -4,4°C0,0 mm/h 

0,0 mm/h

18:00Zamračeno 

ÍŽ2, Polojasno

-3,6°C

-1,5'C

06:00

12:00

OSOBY NA STAVENIŠTI:

POČ.NÁZEV DODAVATELE

5HOCHTIEF CZ, a.s.

7:00 - 17:00 (oběd 11:00 - 12:00)

PROVEDENÉ PRÁCE:

NÁZEV DODAVATELE MN MJPOPIS

1) Obalení, osazení tep. minerální vaty okolo potrubí provizorního vodovodu ocel HOCHTIEF CZ, a.s. 
DN 400, následné osazení, přikrytí PVC ochranou folií.

Podpisy:

PPO SVRATKA - SO 08.27 - SO 08.27 - 2022-12-17.PDFČÁST B - DENNÍ ZÁZNAMY STRANA



(§)Brněnské komunikace
^lkl°l <í Koncclůř 

architekta 
m&tta Brna

R NB

Po vzájemném vyhodnocení těchto dvou podkladů projektant stanoví zda je možné a výhodné vsunout ocelové 
potrubí DN 500 do stávající ocel. trouby vodovodu DN 600-v případě, že je stávající vodovod rovný. To bude 
známo nejdříve 5.10.2022. V případě kladného stanoviska zástupce zhotovitele požádal o písemnou specifikaci 
této trubky nutnou pro objednávku. Info na příštím KD.
TDS urguje po zhotoviteli požadavek na zahájení prací na více úsecích - úsek od Novosadského mostu směrem 
k Rondu - ul. Poříčí - viz předchozí zápisy, na kterém se dalo kontinuálně pracovat zemními pracemi i mimo 
čekání na přeložku dne 25.9.2022 s křížícím vodovodem DN 200.
Zástupce investora TDS zároveň upozorňuje zhotovitele, že na stavbě tohoto objektu je již delší dobu patrný 
nedostatečný početní stav pracovníků pro rozvinutí práce na více úsecích i přes ujišťování zhotovitele o posílení 
pracovních kapacit, a že investor proto nemůže brát zřetel na neoprávněné domáhání se zhotovitele na 
vznikající náklady s takzvanou nekontinuální činností.
Dle vyjádření provozu BVK není do doby rozhodnutí možné pokračovat na úsecích navazující na protlak do 
doby revize projekčního řešení. Tzn, že úsek Heršpická - Uhelná + Heršpická - Renneská ul. není možno 
realizovat. Zhotovitel zároveň upozorňuje na vznikající náklady spojené s nekontinuální činností a značné 
množství kolizí. Zhotovitel objednateli dále doporučuje prověřit potřebu zateplení provizorního vodovodu, a 
to vzhledem k blížícímu se zimnímu období.
18.10.2022 - na základě proběhlého TD dne 11.10.2022 byla zvolena konečná nejvhodnější varianta 
provedení přechodu vodovodu DN 500 přes komunikaci ul. Heršpická a to vsunutím ocelového potrubí DN 
500 do potrubí starého vodovodu DN 600. AD zpracoval úpravu PD v úseku 0,177 80km - 0,440 20km 
staničení podélného profilu. Na základě připomínky zástupce provozu VS BVK, a.s. AD ještě přepracuje 
kladečské schéma vodovodu v okolí vstupu a výstupu ocelového potrubí z chráničky DN 600.
AD dodá výkazy výměr předešlých změn na objektu vodovodu. Zodpovídá: AD termín 1.11.2022 - příští KD. 
Zhotovitel stavby zpracuje aktualizaci podrobného HMG stavby objektu SO 08.27 v součinnosti se zástupci 
vodárenského provozu a se zkoordinováním s uzavírkami komunikací. TDS požádal zhotovitele o návrh 
zateplení provizorního vodovodu v zimním období.

termín: 25.10.2022Zodpovídá: zhotovitel

23. Úprava svahu koryta řeky SO 07.07 ZM046
Dle vyjádření zhotovitele nelze práce provádět dle DPS.
Zhotovitel provedl dle pokynu AD úpravu břehu v referenčním úseku místo kamenného záhozu rovnaninou. 
Toto řešení vyvolá nutnost úpravy položek ve výkazu výměr a s tím spojené vícenáklady. Zhotovitel proto 
přerušil práce na úpravě břehů a požaduje závazné stanovisko AD a nové technické řešení úpravy břehů.
AD zašle závazné stanovisko a zpracuje změnu DPS. Info na příštím KD.
20.9.2022 AD zpracuje závazné stanovisko v takovém rozsahu, jak požaduje TDI, KAM a Ol. Nebyl schválen 
referenční úsek a práce na úpravě břehu byly přerušeny. Na základě závazného stanoviska a schůzky na místě 
samém bude rozhodnuto, zda bude úprava břehu řešena záhozem nebo rovnaninou. Zodpovídá AD
4.10.2022 Zhotovitel informoval, že práce na úpravě koryta řeky byly přerušeny.
Byla vyhotovena referenční plocha, která byla na místě všemi účastníky odsouhlasena. AD zpracuje upravenou 
DPS na základě této referenční plochy. Vznikl zápis ve stavebním deníku. Zhotovitel do dnešního dne obdržel 
3 příčné řezy, návrh revize situačního výkresu včetně 11 vytyčovacích bodů - to se týká kamenné paty v Úseku 
Uhelná-Heršpická, dokumentaci AD vloží do stavebního deníku s tím, že AD předává zhotoviteli tyto upravené 
výkresy k realizaci, TDI tyto výkresy rovněž odsouhlasí.. Následně bude zhotoviteli předána upravená 
dokumentace pro provádění stavby v tištěné a orazítkované podobě včetně opraveného výkazu výměr, který 
bude sloužit jako podklad ke změnovému listu. Následně bude zhotovitel pokračovat v provádění kamenné 
paty podle této dokumentace.
Dále je problém s vyjádřením AD, k výše uvedené referenční ploše, které není v takové podobě, jak bylo 
domluveno na schůzce při provádění referenčního úseku dne 23.9.2022. Na schůzce byl přítomen i zástupce 
Povodí Moravy a s provedeným referenčním úsekem také souhlasil. Zhotovitel a TDI požadují opravit toto 
vyjádření tak, aby bylo zřejmé že práce lze provádět tak, jak v referenčním úseku.

Zodpovídá AD

Zodpovídá AD

18.10.2022 Na KD bylo zástupci zhotovitele, AD, TDI i KAM ústně odsouhlaseno, že popis referenční plochy 
ve stavebním deníku je vyhovující. Zatím není jasné, zda provádění úpravy svahu řeky bude mít dopad do 
ceny, ale zcela určitě bude mít dopad do kubatur-výkazu výměr. Výkaz výměr na úpravu svahu koryta řeky 
pro celý úsek PPO VII a Vlil bude zpracován do 18.11.2022. Zhotovitel dodá do 21.10.2022 své vyjádření 
k pokračování prací.
Zodpovídá : Zhotovitel za prověření pokračování prací a AD za výkaz výměr, závazné stanovisko a změnu
DPS

20



(DBrněnské komunikace
IkI ° I <3 Koně t lof 

orchitekto 
mí sto Brno

B R N

Současně se tímto bodem (2M046) bude řešen i W pro provedení kamenné paty (ZM002 +ZM003)

Zodpovídá zhotovitel za zaměření kamenné paty a AD za VV

Zl.Skleněná protipovodňová stěna na ulici Poříčí ZM052

Zástupci zhotovitele oznámili skutečnost, že skleněná stěna na ulici Poříčí, která je zmiňována v DPS není 
obsažena v rozpočtu a proto ji zhotovitel nemá ani naceněnou. Zhotovitel požaduje od AD bližší specifikaci této 
stěny, nutno zpracovat výkaz výměr, který bude skleněnou stěnu obsahovat. Nutno řešit změnovým listem . 
Zodpovídá AD

4.10.2022 Informace k této stěně předal AD 3.10.2022 zhotoviteli. AD prověřil, že soutěžní výkaz výměr tuto 
položku neobsahuje a proto bude nutné ji doplnit do rozpočtu. Bude řešeno formou ZL. Zhotovitel provede 
kontrolu specifikace této stěny a příště informuje, zda jsou tyto informace dostatečné.

Zodpovídá AD a zhotovitel
18.10.2022 AD zaslal zástupcům zhotovitele informace ke stěně na Poříčí. Dle vyjádření zhotovitele nejsou tyto 
informace dostatečné. Zástupce zhotovitele(p.Matušík) zašle do 25.10.2022 mailem požadavky na doplnění 
informací od AD na základě těchto požadavků AD doplní k této stěně další informace.

Zodpovídá: Zhotovitel za info k doplnění a AD za doplnění
1.11.2022 AD zaslal další specifikace ke stěně a doplní závazné stanovisko na sdílené úložiště. Bude vyhotoven 
výkaz výměr -1 položka. Zhotovitel na základě zaslaných specifikací doloží 3 cenové nabídky.
Info na příštím KD.

15.11.2022 Zhotovitel obdržel dvě cenové nabídky a čeká na třetí. Termín : 29.11.2022
Zodpovídá zhotovitel

Zodpovídá zhotovitel
29.11.2022 Zhotovitel obdržel všechny 3 cenové nabídky a proběhne jednání s dodavateli. V případě 
nutnosti dalšího dopřesnění zhotovitel kontaktuje AD pro další informace. Kontrola na příštím KD.

Zodpovídá zhotovitel
22. WC pro invalidy na Kolonádě - chybějící signalizační systém ZM 054
U WC pro invalidy na Kolonádě chybí v DPS signalizační systém dle normy. Je potřeba do DPS signalizační 
systém zapracovat a dále prověřit, kam bude signalizace napojena. Bude zpracována změna DPS a prověřeno 
napojení daného systému.

1.11.2022 Dle vyjádření AD by si měl způsob napojení určit budoucí správce, který není znám. Na téma 
budoucího správce bude v nejbližší době svoláno jednání, pro která dodá podklady KAM.
Termín pro dodání podkladů : 4.11.2022

Zodpovídá AD

Zodpovídá KAM za dodání podkladů a Ol za svolání jednání
15.11.2022 Jednání na téma budoucího správcovství bude svoláno cca za 14 dní. Ad začne zpracovávat

Zodpovídá AD
29.11.2022 Změna DPS byla zadána ke zpracování subdodavateli AD . Info k termínu na příštím KD.

Zodpovídá AD

signalizační systém s dálkovým přenosem.

23. Úprava stezek ZM 032
Z důvodu nezbytného zachování ekologicky hodnotných stromů je nutné změnit trasu navržených stezek. S tím 
souvisí i úprava lávky u Alžbětinek. Dále je nutné zpracovat změnu vedení stezek v souvislosti s úpravou polohy 
pilotové stěny SO 07.03. Bude zpracována změna DPS. Pro zpracování této změny bude vypsána nová soutěž,

Zodpovídá Ol
1.11.2022 Probíhá příprava soutěže na výběr zpracovatele PD, předpokládané ukončení soutěže bude za cca 3

Zodpovídá Ol

Zodpovídá Ol
29.11.2022 Trvá. Probíhá zpracování zadávací dokumentace. Soutěž bude vypsána do 3 týdnů. Zodpovídá Ol

kterou zajišťuje Ol.

měsíce.

15.11.2022 Trvá

24. Zateplení provizorního vodovodu
15.11.2022 Zástupce TDI(BVK) obdržel od zhotovitele návrh a nákres zateplení provizorního vodovodu, včetně 
výkazu výměr. Probíhá kontrola VV. Termín odsouhlasení W: 22.11.2022 Zodpovídá TDI (BVK)

29.11.2022 W byl odsouhlasen rozpočtářem TDI. Je možné zateplení realizovat. Bod bude vypuštěn.

25. Kolize kmenové stoky A na Táborského Nábřeží s kabelovou šachtou Cetin ZM 057

Byla zjištěna kolize kmenové stoky A s kabelovou šachtou Cetin. Dle vyjádření AD jsou 2 možná řešení
pokračovaní prací a to buď raženou štolou, nebo přeložkou šachty. Bude svoláno jednání za účasti provozu
BVK, Cetin,TDI, Ol MMB a zhotovitele. Jednání svolá TDI (BVK) do 29.11.2022. AD nachystá podklady pro
jednání.

Zodpovídá : TDI za svolání jednání a AD za podklady pro jednání

23



r*#- v
E»,

V' .

'" f /
. V ' -J ..

i •«

i
" ' V'jf:

’ yrA *>'

>-

fel
f i

A#
®* ., A- /

-■ 'i'

. '/i
M

>i A' 1 > . )m¥m w,ttr: * j «'.
/ r

1

a

-

yu

>'- ■

u. • Iv.;

t
,ř:

'.v.

i

imm, %Íi.-

SUv-vi: as •- -•__ S
. " Yř • -fa

, ! apii
55«

fas^ .V- í e W-m
t '■

J

l«E V - - . •

/r -
V./& Bv

.V T *
JLĚ&I

H

r

íEr^ r
M ( f

vi i&gy•,r

n\ ^mi v;

^;r:Iř m§& > /V ;

l/.7$|rm
Sg

í vP

I,!
Al:i

ajH
/i

i
‘Iffi
v Jiti13ai tf'1 o.i: ■• iiL-Íím marném'A*


